

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN DIAUDIT					
Pada Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022					
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)					
POS - POS	31-Des-23	31-Des-22	POS - POS	31-Des-23	31-Des-22
ASET			LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DANA PESERTA DAN EKUITAS		
Kas dan setara kas	10.111.230	13.092.214	LIABILITAS		
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(1.854)	(2.366)	Simpanan dari nasabah	94.813.854	107.823.079
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	4.214.669	10.447.489	Simpanan dari bank lain	2.729.655	1.387.065
Efek-efek	56.033.577	52.944.307	Efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	13.184.519	13.263.387
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(8.449)	(8.915)	Liabilitas kepada pemegang polis	2.217.251	1.973.495
Kredit yang diberikan	80.663.560	84.684.807	Liabilitas kepada Bank Indonesia	269.070	-
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(720.417)	(687.542)	Utang pajak	249.925	318.239
Piutang premi - neto	390.667	257.203	Liabilitas pajak tangguhan	473.706	318.313
Piutang pembiayaan konsumen	8.030.231	6.270.910	Pinjaman yang diterima	9.953.052	6.365.147
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(169.161)	(115.653)	Liabilitas imbalan kerja karyawan	409.956	354.732
Tagihan akseptasi - neto	-	52.965	Liabilitas sewa	123.831	137.431
Piutang lain-lain	659.813	205.969	Obligasi konversi	30.333	30.333
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(696)	(696)	Liabilitas lain-lain	3.315.758	2.903.031
Investasi pada entitas asosiasi	868.697	783.451	Total Liabilitas	127.770.910	134.874.252
Aset pajak tangguhan	43.819	35.734	DANA SYIRKAH TEMPORER		
Aset tetap	9.231.719	8.955.314	Bank	727.606	347.605
Akumulasi penyusutan aset tetap -/-	(2.274.713)	(1.953.750)	Bukan Bank	8.962.146	12.405.125
Aset hak-guna - neto	162.503	216.574	Total Dana Syirkah Temporer	9.689.752	12.752.730
Aset lain-lain	5.304.887	5.160.951	DANA PESERTA		
TOTAL ASET	172.560.082	180.338.966	Dana tabarru'	26.265	22.987
			Dana peserta investasi	39.433	17.734
			Total Dana Peserta	65.698	40.721
			EKUITAS		
			Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham	1.445.163	1.445.163
			Modal dasar - 2.000.000.000 saham	1.293.203	1.293.203
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 1.445.162.558 saham	1.488.201	1.485.759
			Transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali	2.308.222	2.098.541
			Ekuitas lainnya	15.861.028	14.491.532
			Penghasilan komprehensif lain	22.395.817	20.784.198
			Saldo laba	12.637.905	11.887.065
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	35.033.722	32.671.263
			Kepentingan non-pengendali	-	-
			Total Ekuitas	-	-
			TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DANA PESERTA DAN EKUITAS	172.560.082	180.338.966

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN DIAUDIT										
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022										
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)										
KETERANGAN	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh	Uang Muka Setoran Modal	Transaksi Ekuitas dengan Kepentingan Non-Pengendali	Ekuitas Lainnya	Penghasilan Komprehensif Lain		Saldo Laba	Total	Kepentingan Non-Pengendali	Total Ekuitas
					Surplus Revaluasi Aset Tetap - neto	Kauntungan (Kerugian) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Efek-efek yang Diukur pada Nilai Wajar Melalui Penghasilan Komprehensif Lain - neto				
Saldo 1 Januari 2022	534.498	910.665	40.857	1.433.995	1.984.762	55.856	12.937.802	17.882.050	8.816.995	26.699.045
Penerbitan modal saham melalui uang muka setoran modal	910.665	(910.665)	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividen	-	-	-	-	-	-	(1.654.499)	(1.654.499)	(1.187.671)	(2.842.170)
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	3.071.130	3.071.130	1.911.587	4.982.717
Pembelian saham entitas anak baru dari pihak non-pengendali	-	-	1.252.346	-	-	-	-	1.252.346	2.227.733	3.480.079
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	(137.099)	-	137.099	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	-	21.764	-	-	-	21.764	8.453	30.217
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja - neto	-	-	-	-	-	(14.447)	-	(14.447)	(15.188)	(29.635)
Surplus revaluasi aset tetap - neto	-	-	-	-	360.394	-	360.394	247.522	607.916	607.916
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	-	-	-	-	-	(134.540)	-	(134.540)	(122.366)	(256.906)
Saldo 31 Desember 2022	1.445.163	-	1.293.203	1.455.759	2.208.057	(78.684)	14.491.532	20.784.198	11.887.065	32.671.263
Penyesuaian saldo awal	-	-	-	-	-	(21.301)	-	(21.301)	(3.929)	(25.230)
Dividen	-	-	-	-	-	-	(1.795.348)	(1.795.348)	(1.211.882)	(3.007.230)
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	3.003.294	3.003.294	1.763.721	4.767.015
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	(161.550)	-	161.550	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	-	32.442	-	-	-	32.442	-	32.442
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja - neto	-	-	-	-	-	(34.978)	-	(34.978)	(24.860)	(59.838)
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	-	-	-	-	-	427.510	-	427.510	227.790	655.300
Saldo 31 Desember 2023	1.445.163	-	1.293.203	1.488.201	2.046.507	327.525	15.861.028	22.395.817	12.637.905	35.033.722

Catatan:
Laporan Keuangan ini dipublikasikan untuk memenuhi Salinan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang "Transparansi dan Publikasi Laporan Bank", dan Salinan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No.9/SE/03/2020 tanggal 30 Juni 2020 tentang "Transparansi dan Laporan Bank Umum Konvensional".
Informasi keuangan konsolidasian di atas untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2023 diambil dari laporan keuangan konsolidasi yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan, anggota jaringan global RSM, dengan partner penanggung jawab Bimo Iman Santoso, CPA, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar tanpa modifikasi (dahulu wajar tanpa pengecualian) sebagaimana tercantum dalam laporannya tertanggal 28 Maret 2024. Sedangkan informasi keuangan untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2022 diambil dari laporan keuangan konsolidasi yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdyanan, Mulyadi, Tjahjo & Rekan ("KNMTR") (firma anggota Crowe Global), dengan partner penanggung jawab Denny Susanto, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar dalam semua hal yang material dalam laporannya tertanggal 29 Maret 2023. Karena informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian, dengan demikian informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari laporan keuangan konsolidasian.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN DIAUDIT			
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022			
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)			
POS - POS	31-Des-23	31-Des-22	
PENDAPATAN OPERASIONAL			
Pendapatan bunga	15.931.615	13.213.311	
Pendapatan premi - neto	1.752.944	1.057.468	
Imbalan jasa	570.667	536.891	
Keuntungan penjualan efek-efek - neto	591.691	420.340	
Provisi dan komisi kredit - neto	1.513.417	1.858.133	
Keuntungan perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	14.794	1.466	
Hasil investasi	271.135	48.321	
Lain-lain	4.801	96.934	
TOTAL PENDAPATAN OPERASIONAL	20.651.064	17.232.864	
BEBAN OPERASIONAL			
Beban underwriting	1.394.212	450.538	
Beban bunga dan pembiayaan lainnya	6.098.634	4.079.394	
Beban umum dan administrasi	3.475.219	3.207.285	
Beban gaji dan tunjangan	3.010.184	2.625.273	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan - neto	261.073	233.775	
Lain-lain	538.213	351.740	
TOTAL BEBAN OPERASIONAL	14.777.535	10.948.005	
LABA OPERASI	5.873.529	6.284.859	
Pendapatan (beban) non-operasional - neto	52.981	(15.690)	
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN	5.926.510	6.269.169	
Beban pajak final	(7.818)	(4.583)	
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	5.918.692	6.264.586	
Beban pajak penghasilan - neto	(1.151.677)	(1.281.869)	
LABA TAHUN BERJALAN	4.767.015	4.982.717	
Penghasilan (rugi) komprehensif lain:			
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi periode berikutnya:			
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja - neto	(59.838)	(29.635)	
Surplus revaluasi aset tetap - neto	-	607.916	
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi periode berikutnya:			
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	655.300	(256.906)	
Penghasilan komprehensif lain - neto	595.462	321.375	
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	5.362.477	5.304.092	
LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
- Pemilik entitas induk	3.003.294	3.071.130	
- Kepentingan non-pengendali	1.763.721	1.911.587	
TOTAL	4.767.015	4.982.717	
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
- Pemilik entitas induk	3.395.826	3.282.537	
- Kepentingan non-pengendali	1.966.651	2.021.555	
TOTAL	5.362.477	5.304.092	

KOMITMEN DAN KONTINJENSI KONSOLIDASIAN DIAUDIT			
Pada Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022			
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)			
No.	POS-POS	31-Des-23	31-Des-22
I.	TAGIHAN KOMITMEN		
1.	Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	-	-
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward	3.769.058	2.574.238
3.	Lainnya	-	-
II.	KEWAJIBAN KOMITMEN		
1.	Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik		
a.	Committed	210.799	516.155
b.	Uncommitted	29.870.417	28.107.355
2.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	2.056	120.333
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward	6.421.647	4.156.594
4.	Lainnya	-	-
III.	TAGIHAN KONTINJENSI		
1.	Garansi yang diterima	-	-
2.	Lainnya	16.737	12.204
IV.	KEWAJIBAN KONTINJENSI		
1.	Garansi yang diberikan	453.750	577.129
2.	Lainnya	9.566	7.573

SUSUNAN PENGURUS			
Dewan Komisaris		Dewan Direksi	
Komisaris Utama	: Chairul Tanjung	Direktur Utama	: Ardhayadi
Komisaris	: Zainal Rahman	Direktur	: Ali Gunawan

PEMEGANG SAHAM		
1. PT CT CORPORA	:	99,999999%
2. PT PARA REKAN INVESTAMA	:	0,000001%

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN DIAUDIT			
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022			
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)			
POS - POS	31-Des-23	31-Des-22	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Laba sebelum beban pajak penghasilan	5.918.692	6.264.586	
Penyesuaian laba tahun berjalan menjadi kas neto digunakan untuk aktivitas operasi:			
Penyusutan aset tetap	377.498	310.136	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan	261.575	233.966	
Kenaikan premi yang belum merupakan pendapatan - neto	24.316	90.788	
Beban imbalan kerja karyawan	33.887	21.590	
Penyusutan aset hak-guna	99.121	95.594	
Beban bunga liabilitas sewa	10.213	9.500	
Bagian laba entitas asosiasi	(125.836)	(118.329)	
Laba penjualan aset tetap	(9.810)	(2.152)	
Rugi (laba) pengurangan aset hak-guna dan liabilitas sewa	(162)	867	
Keuntungan perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	(14.794)	(1.466)	
Perubahan dalam modal kerja:			
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	6.232.820	1.663.207	
Efek-efek	(2.263.614)	(1.428.256)	
Kredit yang diberikan	3.796.435	(14.721.129)	
Piutang premi	(157.780)	(153.720)	
Piutang pembiayaan konsumen	(1.705.814)	(1.867.782)	
Tagihan akseptasi	53.029	472.799	
Piutang lain-lain	(453.844)	298.690	
Aset lain-lain	(147.508)	38.959	
Simpanan dari nasabah	(13.009.225)	7.380.075	
Simpanan dari bank lain	1.342.590	(1.032.710)	
Efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	(78.868)	2.775.006	
Liabilitas kepada pemegang polis	243.757	(105.911)	
Liabilitas kepada Bank Indonesia	269.070	-	
Utang pajak	21.104	14.337	
Pinjaman yang diterima	3.587.904	3.097.077	
Liabilitas lain-lain	412.724	(588.191)	
Dana syirkah temporer	(3.062.977)	2.004.204	
Dana peserta	24.977	8.573	
Kas yang diperoleh dari aktivitas operasi	1.679.480	4.760.308	
Pembayaran pajak penghasilan badan	(1.247.409)	(1.295.736)	
Pembayaran imbalan kerja karyawan	(45.863)	(54.152)	
Pembayaran beban bunga liabilitas sewa	(10.213)	(9.500)	